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Hingabe | letting go

JANUAR

Mo Di Mi
2 3 4
9 10 11
16 17 18
23 24 25

30

31

Do

12
19

26

Fr

13
20

27

Sa

14
21

28

So

15
22

29



Sehnsucht | longing

FEBRUAR
Mo Di M

1
67 8 9
14 15 16
21 22 23

28

Do
2
10
17

24

Fr

3

11

18

25

Sa

12

19

26

So

13
20

27



Begegnung | meeting

MARZ

67 38

14 15

21 22

28 29

16

23

30

Do

10

17

24

31

Fr

11

18

25

Sa

12
19

26

So

13
20

27



Offnung | opening

APRIL

Mo Di

34 5
11 12
18 19

25 26

13

20

27

Do

14

21

28

Fr

15
22

29

Sa

16
23

30

So

10
17

24



Freudentanz | rejoicing

15

22

29

16

23

30

10

17

24

31

Do

11

18

25

Fr

12

19

26

Sa

13
20

27

So

14
21

28



Verwurzelung | rooted

JUNI

Mo Di
56 7
13 14
20 21

27

28

15
22

29

Do

16

23

30

Fr

10

17

24

Sa

11
18

25

So

12
19

26



Durchbruch |
breaking through

JULI

Mo Di
34 5
11 12
18 19

25 26

13

20

27

Do

14

21

28

Fr

15

22

29

Sa

16

23

30

So

10
17
24

31



Starke | strength

AUGUST

Di Mi Do Fr Sa So

Mo

13

2

1

11

10

9 20

1

8

15 16 17 1

14

23 24 25 26 27

22

21

29 30 31

28



Trauer | sadness

SEPTEMBER

So

10
17

24



Gelassenheit | calmness

OKTOBER
Mo Di Mi
2 3 4
9 10 11
16 17 18
23 24 25

30

31

Do

12
19

26

Fr

13
20

27

Sa

14
21

28

So

22

29

b




Leere | emptiness

NOVEMBER

Mo Di Mi Do Fr  Sa So

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26

27 28 29 30



Freiheit | Freedom

DEZEMBER

Mo Di Mi Do Fr Sa So

11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24

25 26 27 28 29 30 31



Arupam
Ulf Ingerfurth
geb. 1.6.1948 in Duisburg

1965 - 1970
1970 - 1976
1976 - 1982
1982 - 1986
seit 1986
seit 1990
1993 - 1997
2000

seit 2001

Dank an die Sponsoren:

singing dolphin

Kara Bahren-Schmidt

W Arztin fir Allgemeinmedizin
und Homdoopathie

B Hochseeseglerin

B Delphinprojekt ,La Gomera”

KaraGBaehren@gmx.net

heart at work

Dr. Ulrich van Gemmeren

W Sales & Marketing Director
B  Freundschaftsbriickenbauer”

Studium an der Folkwangschule fiir Gestaltung (Universitdt Essen).
Staatsexamen. Meisterschiiler.

Studium an der Universitit der Kiinste, Berlin. Meisterschiler.
Freischaffend in Berlin tatig.
Studienreisen durch Europa, Agypten, USA, Indien.

In Freiburg wohnhaft. Tatigkeit als freier Maler.
,Tao-Art” und ,Zen-Paintings”.

,Humaniversity-Therapeuten-Training” an der Universitit Egmond aan Zee/Haarlem.
Leitung eigener Meditationsgruppen.

Griindung des ,Tao-Art e.V. fiir Kunst und Kommunikation” in Freiburg
> www.tao-art.de
Griindung des ,tao art studio fiir Kunst und Fitness”.

Teilnahme an regelmaligen Trainings in TaeBo und Karate, Camps mit Billy Blanks.
Leitung eigener Fitness-Gruppen.




